Из Ругове се патријарх пребацио у Васојевиће.

Крајем јула 1737. године Турци су прибрали своје снаге, што је у знат-
ној мери поплашило Србе и Арбанасе, па се нису у већој мери дизали на
оружје. Уз то, аустријска воојска претрпела је пораз и пред Видином, те су
већ 13/24. августа 1737. године напустили Нови Пазар.

За то време патријарх Арсеније IV Јовановић и митрополит Георгије
Поповић су се налазили у Нишу, и после приближавања турске војске, упу-
тили су се према Београду, тим више што је смрћу београдско-карловачког
митрополита Вићентија Јовановића 6. јуна 1737.